
Wizyta Szefów Misji Dyplomatycznych w województwie podlaskim

W dniach 10-12 października w naszym regionie gościli Szefowie Misji Dyplomatycznych. Organizatorem ich wizyty było
Ministerstwo Spraw Zagranicznych. 10 października w Centrum Nowoczesnego Kształcenia Politechniki Białostockiej miało
miejsce uroczyste powitanie Szefów Misji Dyplomatycznych. Ambasadorów powitali: wojewoda podlaski Maciej Żywno,
marszałek województwa podlaskiego Jarosław Dworzański, prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski oraz rektor
uczelni prof. Lech Dzienis.

Goście z różnych części świata spotkali się z konstruktorami łazików marsjańskich
(Magma, Hyperion 1 i Hyperion 2) oraz robota RECON (Wydział Elektryczny).
Zainteresowanie ambasadorów wzbudzały ustawione przed CNK bolidy
zaprojektowane i wykonane przez studentów Wydziału Mechanicznego. Młodzi
architekci pokazali scaner 3D i opowiadali o wspólnym projekcie z Muzeum Wojska,
który osobom niewidom ma pozwolić „zobaczyć” i zrozumieć podlaskie losy Sybiraków.
Wydział Zarządzania zaprezentował możliwości jakie daje drukarka 3D. Do tego
Hyperion 2 „zatańczył” ze znakomitymi  tancerzami z grupy Fair Play Crew. 

 - Myślę, że będzie to dla Państwa wielka przyjemność i przygoda poznać mieszkańców
naszego regionu, piękne miejsca w naszym województwie, które zachwycają nie tylko
gości z zagranicy, ale także nas samych mieszkających tutaj na co dzień. Poznacie
Państwo smaki Podlasia. Mam nadzieję, że zainteresują Państwa też przedstawiciele i
przedsiębiorstwa, które chcemy pokazać jako element rozwijającego się biznesu w
naszym regionie – tak wojewoda Maciej Żywno zapraszał Ambasadorów do
poznawania Podlasia.

Od wielu lat Szefowie Misji Dyplomatycznych cyklicznie goszczą we wszystkich
województwach kraju, ich wizyty wynikają z wymogów oraz oparte są o zasady
Protokołu Dyplomatycznego. To ważne, by obok oficjalnych spotkań akredytowani w
naszym kraju ambasadorowie mogli poznać charakter i specyfikę poszczególnych
regionów.

- Wierzę, że pobyt w naszym województwie będzie pełen wrażeń i pozytywnych emocji.
Atutem naszego regionu jest bogata natura, parki narodowe, parki krajobrazowe, czyste
rzeki, piękne jeziora, ale nade wszystko – gościnni, szczerzy luzie. Wyjeżdżając,
zabierzecie ze sobą wspaniałe wspomnienia – mówił Jarosław Dworzański, marszałek
województwa.

- Politechnika Białostocka poprzez sukcesy swoich studentów i naukowców staje się
rozpoznawalną na całym świecie wizytówką Podlasia. To uczelnia kosmicznych
możliwości – mówił podczas spotkania w CNK prof. Lech Dzienis.

Rektor przypomniał ostatnie sukcesy Politechniki Białostockiej. Kilka dni temu podczas



Europejskiego Forum Nowych Idei w Sopocie została ogłoszona lista najprężniejszych
młodych innowatorów z Europy Środkowo-Wschodniej. W setce liderów innowacji jest
student Politechniki Białostockiej Michał Grześ - główny konstruktor łazika Hyperion.
Także na początku października dwoje naukowców Politechniki Białostockiej zostało
laureatami tegorocznej edycji konkursu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego dla
młodych wybitnych naukowców. Dr inż. Joanna Mystkowska z Wydziału
Mechanicznego pracuje m.in. nad preparatem sztucznej śliny, a dr inż. Krzysztof
Jurczuk z Wydziału Informatyki rozpoczął badania we współpracy z ośrodkiem we
Francji nad modelowaniem i symulacją terapii metodą radioembolizacji - to metoda
alternatywna do chemioterapii, nieoperacyjnego leczenia nowotworów. 

Ambasadorowie podczas trzydniowej wizyty zwiedzili m.in.: Cerkiew p.w. Św. Mikołaja,
Katedrę p.w. Wniebowzięcia NMP, Rezerwat Pokazowy Żubrów, Muzeum Ikon w
Supraślu, Muzeum Sztuki Drukarskiej i Papiernictwa oraz Meczetu w Kruszynianach.
Będą mieli też okazję wziąć udział w prezentacjach: Fabryki Dywanów Agnella w
Białymstoku, Browaru Dojlidy w Białymstoku, zakładu produkcyjnego Polser w
Siemiatyczach - Lactalis Polska oraz przedsiębiorstwa Danwood w Bielsku Podlaskim.
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